
 

 

“Sapienza” Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 
T (+39) 06 4991 8162 F (+39) 06 44230811 
https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

 

 
 
 
 
 

IL DECANO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN CHIRURGIA ORALE 
 
 
 
VISTO               il D.P.R. 10 marzo 1982 n. 162 e in particolare l'art. 14; 
VISTA               la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e in particolare Part. 7 comma 10; 
VISTA               la Legge dicembre 2010 n 240 e successive modifiche e integrazioni con 
                         particolare riferimento all'articolo 2, comma 1 1 e dell'art 6 comma 12; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO  il D.R. n. 1549 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di 

questa Università;  
VISTO il vigente Regolamento di Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 

Facciali; 
VISTA        la delibera Giunta I Facoltà di Medicina e Chirurgia del 2 luglio 2009, relativa 

all’organizzazione delle Scuole di Specializzazione secondo il nuovo Ordinamento; 
VISTA               il D.M. 4 febbraio 2015 n. 68 inerente al "Riassetto Scuole di Specializzazione 
                         di Area Sanitaria" e in particolare l'art. 4, commi 2 e 3; 
VISTO              il D.L. n. 402/2017 recante la definizione degli standard, dei requisiti e degli 
                         indicatori di attività formativa e assistenziale delle Scuole di specializzazione 
                         di area sanitaria; 
VISTA la nota dei presidi delle Facoltà di Farmacia e Medicina, di Medicina e Odontoiatria 

e di Medicina e Psicologia, n. prot. 2311/2025, con la quale si invita il Decano/la 
Decana della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale ad indire le elezioni, da 
espletare entro e non oltre il 30 settembre 2025, per la nomina del Direttore/Direttrice 
e del Vice Direttore/Direttrice della predetta Scuola con riferimento al triennio 
2025/2028; 

 

 

 
DISPONE 

 
Art.1 (Elezioni) 

 
 

Sono indette le elezioni per la nomina del nuovo Direttore/Direttrice e del nuovo Vice Direttore/Direttrice della 
Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale per il triennio accademico 2025/2028. 

 
Art.2 (Elettorato Passivo) 

 
Sono eleggibili come Direttore/Direttrice della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale tutti i 
Professori/Professoresse di ruolo di prima e seconda fascia del settore scientifico disciplinare di riferimento 
della Scuola.  
Sono eleggibili come Vice Direttore/Direttrice della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale tutti i 
Professori/Professoresse di ruolo ed i Ricercatori/Ricercatrici del settore scientifico disciplinare di riferimento 
della Scuola. 

 
Art.3 (Elettorato Attivo) 
 
L'elettorato attivo è esercitato dai docenti che risultano inseriti per l'anno accademico 2024/2025 nella banca 
dati delle singole scuole di specializzazione e dai Rappresentanti degli specializzandi. 
 

 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 
Art. 4 (Commissione elettorale)  
La Commissione elettorale è nominata dal Consiglio di Dipartimento.  
La Commissione ha il compito di sovrintendere alle operazioni di voto e di scrutinio, valutare eventuali ricorsi 
relativi allo svolgimento delle elezioni e redigerne apposito verbale.  
In caso di ricorso la Commissione è integrata dal Responsabile Amministrativo Delegato che ne assumerà la 
Presidenza. 
 
Art. 5 (Votazioni)  
Le votazioni si svolgeranno il giorno 18/09/2025, in modalità telematica, attraverso la piattaforma Eligo Le 
operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 10.00 alle ore 14.00. 
 
Art. 6 (Candidature)  
Le candidature dovranno pervenire entro le ore 17.00 del giorno 04/09/2025 al seguente indirizzo: 
segreteria.direzionesomf@uniroma1.it. 

 
Art. 7 (Norme finali)  
Al termine delle votazioni, il/la Presidente del seggio, accertata la validità della votazione, procederà 
immediatamente allo scrutinio e comunicherà al Responsabile Amministrativo Delegato, tramite regolare 
verbale di scrutinio, i risultati e l’esito delle operazioni elettorali, ai fini della trasmissione all’Area Servizi alle 
strutture di Ateneo – Settore Stato Giuridico ed Economico del Personale Docente. 
 
Il presente dispositivo è pubblicato sul sito web del Dipartimento e sarà trasmesso anche via e-mail a 
ciascun elettore. 

 

 

 

                                                                                Il Decano 

                                                                                  Prof. Marco De Vincentiis 

                                                                                   F.to digitalmente 


